INDICAÇÃO Nº 2789/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para realização de
calçamento na Rua Profeta Isaias,
Jd. Laudisse, atrás da UBS do
Laudisse, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudos para realização de calçamento na Rua
Profeta Isaias, Jd. Laudisse, atrás da UBS do Laudisse, neste município.

Justificativa:

                        Em visita pelo bairro, vários munícipes solicitaram a este
parlamentar a construção do calçamento atrás da UBS que foi inaugurada
recentemente e tem recebido um bom numero que munícipes que estão em
busca de médicos e orientação para a saúde e bem estar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de agosto de 2.019.

Celso Ávila
-vereador-